
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 002/2017, de 30/01/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “identificação e caracterização morfológica e 

molecular de Colletotrichum spp., associado a antracnose e mancha de Pestalotiopsis 

em videira ”, da doutoranda CLAUDIA APARECIDA GUGINSKI PIVA, a realizar-se no dia 13 de 

fevereiro de 2017, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. ANA CAROLINA DA COSTA LARA FIOREZE – (UFSC/CURITIBANOS/SC) – Membro externo 

Drª NEUSA ATEINER – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente interno 

Drª.LEOCIR WELTER– (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


